

K/S Finland Retail II

c/o Martinsen Aarhus, Voldbjergvej 16,2, 8240 Risskov

Årsrapport for

2019

CVR-nr. 29 62 28 33

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 23. april 2020.

Asmus Hamborg-Petersen
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledelsespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Ledelsesberetning

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019

- 7 Anvendt regnskabspraksis
- 10 Resultatopgørelse
- 11 Balance
- 13 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet	K/S Finland Retail II c/o Martinsen Aarhus Voldbjergvej 16,2 8240 Risskov
	CVR-nr.: 29 62 28 33
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 14. regnskabsår
Bestyrelse	Christian Hother Sørensen Jakob Larsen Asmus Hamborg-Petersen
Revision	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Voldbjergvej 16, 2. sal 8240 Risskov

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er at eje og drive udlejningsvirksomhed med ejendommen 638-02402003-0004, beliggende Ratsumetarinkatu 9, FI-06 100 Porvoo, Finland

Usikkerhed ved indregning eller måling

Selskabets ledelse vurderer, at den valgte regnskabspraksis, hvor investeringsejendommen måles til dagsværdi giver det bedste udtryk for selskabets aktiver og passiver, den finansielle stilling samt resultatet af selskabets aktiviteter.

Den bedste dokumentation for dagsværdierne for selskabets investeringsejendom er aktuelle priser i et aktivt marked for tilsvarende investeringsejendomme. I mangel af en sådan information bestemmes dagsværdien inden for et interval af sandsynlige beregnede skøn på dagsværdien, der defineres som værdien mellem en kvalificeret villig køber og en kvalificeret villig sælger baseret på markedsforholdene på balancedagen.

Ledelsens skøn over værdien af investeringsejendommen fastsættes ud fra markedskonforme standarder og bygger på en vurdering af investeringsejendommens forventede løbende afkast, Vedligeholdelsesstand og afkastkrav. Udgangspunktet er aktuelle priser i markedet for tilsvarende investeringsejendomme.

Dagsværdien for investeringsejendommen i årsrapporten for 2019 er vurderet af bestyrelsen på baggrund af vurderinger fra ledelsen. Selskabet har i regnskabsåret yderligere optimeret udlejningen af ejendommen, da der er foretaget en ombygning. Jysk, der er lejer i ejendommen, undersøger mulighederne for at øge antallet af lejede kvadratmeter.

Dagsværdien af selskabets investeringsejendom er pr. 31. december 2019 værdiansat til kr. 70,9 mio. mod kr. 70,5 mio. pr. 31. december 2018.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 2.410.619 mod 3.486.758 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 2.027.330 mod 3.016.863 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
Bruttofortjeneste	2.410.619	3.486.758
2 Personaleomkostninger	-40.000	-40.000
Driftsresultat	2.370.619	3.446.758
Andre finansielle indtægter	2.979	1.622
Øvrige finansielle omkostninger	-346.268	-431.517
Årets resultat	2.027.330	3.016.863
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	2.027.330	3.016.863
Disponeret i alt	2.027.330	3.016.863

Balance 31. december

Aktiver		<u>2019</u>	<u>2018</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
3	Investeringsjendomme	<u>70.934.992</u>	<u>70.464.408</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>70.934.992</u>	<u>70.464.408</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>70.934.992</u>	<u>70.464.408</u>
Omsætningsaktiver			
	Andre tilgodehavender	<u>275.451</u>	<u>158.767</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>275.451</u>	<u>158.767</u>
	Likvide beholdninger	<u>46.907</u>	<u>427.904</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>322.358</u>	<u>586.671</u>
	Aktiver i alt	<u>71.257.350</u>	<u>71.051.079</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	<u>2019</u>	<u>2018</u>
Egenkapital		
4 Virksomhedskapital	38.397.360	38.397.360
5 Øvrige reserver	154.495	134.272
6 Overført resultat	<u>23.568.375</u>	<u>21.541.045</u>
Egenkapital i alt	<u>62.120.230</u>	<u>60.072.677</u>
Gældsforpligtelser		
7 Gæld til tilknyttede virksomheder	179.724	171.107
8 Anden gæld	<u>5.228.790</u>	<u>7.840.665</u>
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>5.408.514</u>	<u>8.011.772</u>
Kortfristet del af langfristet gæld	3.202.634	2.613.555
Modtagne forudbetalinger fra kunder	129.674	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	140.953	110.897
Anden gæld	<u>255.345</u>	<u>242.178</u>
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>3.728.606</u>	<u>2.966.630</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>9.137.120</u>	<u>10.978.402</u>
Passiver i alt	<u>71.257.350</u>	<u>71.051.079</u>
1 Usikkerhed ved indregning eller måling		
9 Eventualposter		

Noter

2019

2018

1. Usikkerhed ved indregning eller måling

Selskabets ledelse vurderer, at den valgte regnskabspraksis, hvor investeringsejendommen måles til dagsværdi giver det bedste udtryk for selskabets aktiver og passiver, den finansielle stilling samt resultatet af selskabets aktiviteter.

Den bedste dokumentation for dagsværdierne for selskabets investeringsejendom er aktuelle priser i et aktivt marked for tilsvarende investeringsejendomme. I mangel af en sådan information bestemmes dagsværdien inden for et interval af sandsynlige beregnede skøn på dagsværdien, der defineres som værdien mellem en kvalificeret villig køber og en kvalificeret villig sælger baseret på markedsforholdene på balancedagen.

Ledelsens skøn over værdien af investeringsejendommen fastsættes ud fra markedskonforme standarder og bygger på en vurdering af investeringsejendommens forventede løbende afkast, Vedligeholdelsesstand og afkastkrav. Udgangspunktet er aktuelle priser i markedet for tilsvarende investeringsejendomme.

Dagsværdien for investeringsejendommen i årsrapporten for 2019 er vurderet af bestyrelsen på baggrund af vurderinger fra ledelsen.

Dagsværdien af selskabets investeringsejendom er pr. 31. december 2019 værdiansat til kr. 70,9 mio. mod kr. 70,5 mio. pr. 31. december 2018.

2. Personaleomkostninger

Lønninger og gager	<u>40.000</u>	<u>40.000</u>
	<u>40.000</u>	<u>40.000</u>

Noter

3. Investeringsejendomme

Kostpris primo	98.305.622	96.872.363
Omregning til valutakurs ultimo	31.596	291.467
Tilgang i årets løb	447.936	1.141.792
Kostpris ultimo	98.785.154	98.305.622
Regulering til dagsværdi primo	-27.841.214	-27.744.993
Omregning til valutakurs ultimo	-8.948	-96.221
Regulering til dagsværdi ultimo	-27.850.162	-27.841.214
Regnskabsmæssig værdi ultimo	70.934.992	70.464.408

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Vægtet gennemsnitlig afkastprocent 4,2

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

En forøgelse af afkastkravet med 1 %-point vil betyde, at værdien af investeringsejendommene reduceres med 13.684 t.kr.. Egenkapitalen vil dermed blive reduceret fra de nuværende 62.120 t.kr. til 48.250 t.kr.

4. Virksomhedskapital

Virksomhedskapital primo	38.397.360	38.397.360
	38.397.360	38.397.360

Noter

	<u>31/12 2019</u>	<u>31/12 2018</u>
5. Øvrige reserver		
Øvrige reserver primo	134.272	-29.822
Valutakursreguleringer	<u>20.223</u>	<u>164.094</u>
	<u>154.495</u>	<u>134.272</u>
6. Overført resultat		
Overført resultat primo	21.541.045	18.524.182
Årets overførte overskud eller underskud	<u>2.027.330</u>	<u>3.016.863</u>
	<u>23.568.375</u>	<u>21.541.045</u>
7. Gæld til tilknyttede virksomheder		
Mellemregning, komplementarselskabet	<u>179.724</u>	<u>171.107</u>
	<u>179.724</u>	<u>171.107</u>
8. Anden gæld		
Anden gæld i alt	8.431.424	10.454.220
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-3.202.634</u>	<u>-2.613.555</u>
Anden gæld i alt	<u>5.228.790</u>	<u>7.840.665</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>0</u>	<u>0</u>
9. Eventualposter		
Eventualforpligtelser		
Kommanditselskabet overtog momsreguleringsforpligtelse på ejendommen i forbindelse med købet af ejendommen. Herudover har selskabet ikke påtaget sig eventualforpligtelser udover hvad der er sædvanligt for et ejendomsselskab.		